
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края 

 
 

                                                                             №  
 

Об утверждении Перечня должностей 

муниципальной службы администрации 

Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края, при замещении 

которых граждане в течение двух лет 

после увольнения с муниципальной 

службы не вправе замещать на условиях 

трудового договора или выполнять 

работу на условиях гражданско-

правового договора без согласия 

комиссии по урегулированию 

конфликта интересов 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации» администрация Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы 

администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, при 

замещении которых граждане в течение двух лет после увольнения с 

муниципальной службы не вправе замещать на условиях трудового договора 

или выполнять работу на условиях гражданско-правового договора без 

согласия комиссии по урегулированию конфликта интересов (далее - 

Перечень). 

2. Установить, что граждане, замещавшие должности муниципальной 

службы, утвержденные Перечнем, в течение двух лет после увольнения с 

муниципальной службы не вправе замещать на условиях трудового договора 

должности в организации и (или) выполнять в данной организации работу на 

условиях гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных 

федеральными законами, если отдельные функции муниципального 

(административного) управления данной организацией входили в 

должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, без 

согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов. 

3. Установить, что граждане, замещавшие должности муниципальной 

службы, включенные в Перечень, обязаны направлять обращение в 

consultantplus://offline/ref=B8DF9C3DD558F0C0DCBD97510FC063D822EBB6655EEB87E8B475B96BDFB41EBC64A2C19CCCKAL
consultantplus://offline/ref=B8DF9C3DD558F0C0DCBD97510FC063D822EBB6645AEA87E8B475B96BDFB41EBC64A2C19FCCK4L


  

соответствующую комиссию по соблюдению требований к 

служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, в течение 

двух лет после увольнения с муниципальной службы о даче согласия на 

замещение на условиях трудового договора должности в организациях и 

(или) выполнение в данной организации работы (услуги) в течение месяца 

стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правовых 

договоров, если отдельные функции муниципального (административного) 

управления данной организацией входили в должностные (служебные) 

обязанности муниципального служащего. 

4. Отделу организационной работы и внутренней политики 

администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

ознакомить муниципальных служащих администрации Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края, а также руководителей отраслевых 

(функциональных) органов администрации Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края, наделенных правами юридического лица, с 

настоящим постановлением под подпись. 

5. Руководителям отраслевых (функциональных) органов 

администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 

наделенных правами юридического лица, ознакомить муниципальных 

служащих отраслевых (функциональных) органов администрации 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края с Положением под 

подпись. 

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Признать утратившим силу постановление администрации 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 29.04.2020 № 184 

«Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы 

администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, при 

замещении которых граждане в течение двух лет после увольнения с 

муниципальной службы не вправе замещать на условиях трудового договора 

или выполнять работу на условиях гражданско-правового договора без 

согласия комиссии по урегулированию конфликта интересов». 

8. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования на 

официальном сайте Юсьвинского муниципального округа Пермского края в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

9. Контроль за исполнением постановления возложить на Боталову Е.А., 

руководителя аппарата администрации Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края. 

 

 

И.о. главы администрации Юсьвинского  

муниципального округа Пермского края                                 Н.Ю. Шидловская 

 



  

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Юсьвинского муниципального округа  

Пермского края  

                                      от                             №  

 

Перечень 

должностей муниципальной службы администрации Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края, при замещении которых граждане в 

течение двух лет после увольнения с муниципальной службы не вправе 

замещать на условиях трудового договора или выполнять работу на условиях 

гражданско-правового договора без согласия комиссии по урегулированию 

конфликта интересов 

 

1. Высшие должности: 

- заместитель главы администрации округа; 

- руководитель аппарата администрации округа. 

2. Главные должности: 

- начальник управления; 

- председатель комитета; 

- заместитель начальника управления; 

- заведующий самостоятельного отдела. 

3. Ведущие должности: 

- заведующий отдела в составе управления, комитета, аппарата 

администрации округа; 

- заместитель заведующего отдела; 

- заведующий сектора в составе отдела. 


	1
	2
	3

